ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот

	Закон за дополнување на Законот за продажба на становите во општествена сопственост


	Краток опис на проблемот 

	Согласно Законот за продажба на становите во општествена сопственост,  сопственикот на станот на лицето кој е носител на станарското право или со негова согласност на член на неговото семејно домаќинство кој е корисник на станот не може да го продаде станот, односно не може да бара од надлежниот суд да донесе решение што ќе го замени договорот за купопродажба, доколку сопственикот на станот, станот го стекнал по основ на таканаречените „присилни прописи“.


	Цел на предлог законот

	Со предложените измени и дополнувања на Законот за продажба на становите во општествена сопственост се овозможуваат услови согласно кои Министерството за транспорт и врски ќе може за одреден број на предмети да склучи договори за купопродажба на општествен стан стекнат по основ на т.н. присилни прописи, доколку за истите не е поведена постапка за денационализација или доколку истата е поведена, а завршила со правосилен акт со кој станот не е вратен на поранешниот соспственик.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	lence.tagasovska@finance.gov.mk

	Други информации
	




